BEHRAES—25

Hhig 5118 ()
REFHH SH74E3A8318
BEFE SHM16EE
HETA 4 INFRTR
(ThET#a3—kK) (45205)
o % HA K
(Mg ELE%EL) |(TYEE. PEE%R. EAE%R. KAE%R.  MEEHE%R. ERHE%R. 22 EE%.
B/REE. W/NEEE. W/ LE%E. LRER)

F TR I E, BREOEARToNREZRHL . EMELU S ADERERRZREL TS,

1 HEICEITLREDFERDEYS
(1) s E D XD IR

RERNOEAMEEE(BELOMANMTHONIEAMSZOXE) 155.7 ha
@ BEIREMEOSSEAMRIGENOEZMEE 155.7 ha
@ HOEE 428 ha
® MoEHE (RE. KELET) 112.9 ha
@ REAIZEVLT, BERENMEDERNHSEhEEDO S 35.6 ha
® RERNICHENT. SEHBREZIBESENSIEZZTIERADOHLEMEEDEE 35.6 ha
(BE)RERNICHT565FT LU EDEREEDERMERED S 91.3 ha

SILEHBETEOREXEORMEREDSH ha

(&%)

F1:@OIZD0 TR, BRREMIIBLNBHEFAED L, BEHL TSN,
2:QRURIZIDNTI, REZESDRMEROEE (BRI E) ICASEREL TS,
3:@ZONTIE. RERN I FHEDOERADHDEMEFELEHL TS,
4:@I2o0 T RERICHET S ENTERNERICE, SIERTIBEANDHHT X TORMEARELHO L. HERTDFRHBL TS,
5:(3F)ORENIZHETH0OFTULDEFXEDRBEARFICOVTIE, TELRYEB T HEITHFHTIEELY,
6:TREENDRAMEEREICBEABBAEFENTODEEICE., HERCZOEBERHL TS,

(2) HBEFORRKRVRE

-G TIHIEE. K. ARENFOLEENMTHOA TN,

-RTE. BHIDK59%% 655 LL L DFEE L FHEL T D, FH-65RM UL LOFEE DS #983% LFREEE
HTHY. FRMISEREROBMNEZIND,

RBEIEREE AT HENFLHFET O, BRRATEIEARLEERSIYL, NERAOHIERNSL #MEE
FEERMN—MHHINRIZH D DR REESROMFLTO=OIZ(E, MIBROIBNFADEE

B ENETEDDHERIC RERRFOHENGS AKELSORBLEVBMEEERERL., i A TRZEF

ALTUDKHEAHDEENLREDRETH D,

(3) HUBIZHITEREDIFEDEYA EYDEEOHIEHEICONTIE, BELHBEIR)

SRL KT ARMEMFEPLOLLT MBERDHREF-REZRS,

SBEREMOFEELSLS-O ., BREFESHICOVTIIBRNDENVFAORIMEREZEDLHEEDIT, FE
BRRFICOVWTHLERZESIFLL T BLESFBNOERERS,
RMPREEEECEALTRBOER - RHICRYAA. g SBOFA—REG>TRMF A O R EIZHME
CHFOBEZRS.




2 REDF/ROEYAIZHIT-EAMOUNEMN DREHWLEFAICETHBEF

(1) ZRMDOMEMN DR AT RICET A&

EMPEEEREERZFRAL T MBOENFEAORMER - FHEEDDOCLEERLL OO HNFORERIC
XENGVEEE TSNS DEAFDSACRERREORELESIBICLIRMOFERAZRS,

) BVF HEMMNAORENGREZECE) ITHITIRAOEEICETSBE

HRDEREE | 55 % | WEQOBELTIERE | 80 %

(3) R OERL (£H1L) BT HB R

Mtttz H L9 EE D BIC OV T, £HME (E#1L) 2#&ET 5,

3 REEERUVREBADEZREN2QBEEERT SO LINERLELEE

() EROERE. EHE DR

RBEMABRADHLIRERFEFOIHNFAORMEREEDD, HHE T, RERNRIELDO=0H. Bt
EESBEEFLTAL-RMEN (EL) -FrAETHRBOHRE. FRICRYET,

) Bt EEREBOERAE

Hhig A E - BRI D ERRICHEBRNZHEL, HOWFOREREREEEL DD, REMICENLEZED D,

(3) EMEIRE R~ DEH

HEMDOEREHBEEZRELTLDELD, REOREDHIE. HKBOBHEFOREIIONT, HNF
AZDBERAERFZA DD, MHEEDFRETHTRFL T,

(4) EHLGRERDHER - BROIHE

HIHRADIENFAOEMER - RHICEEL. REERFURLIRFREEIBLLTHERT S,

B)EEBRESENREIEY ERFERE~DEEERTADNME

RUERZADOEMATERINGO. SEMBATHRMLGIZFAEGITOVTREL TV

UFFEE BRLBFHECGEEOERRFCHLT, REGEREERL ERBRELHL TS

NossmEmiss [Uoar nesmeg [Oox<—tez [UHonw [Oczsz

e -gRiepE |UOR:2-€8% O@gxmms | Oozof

GERLI- EREDOEERE]
OEEHEENRELTWS—EMICEL T, BOHBERFELEALT. HEMDKREEZT. S&b. thig
— RO BEBEMREREL . REMBEHLEICEDH D,

4 MERORXZEESEF-—B(BEMRICHERTEHE)

- 106 #%
g | REEESE B (BEEE.AT &)

(K&-2) - =z i == =
(LR PPN — FEZR | punas | mumm| T2t | TREE| e

AE1DESY

F1:TREIRICE, RERERMRR BEHFRARE R EAMETIESEETHAEMA AT 2ERZRERSME) BABEKETZE
FIETRE ) BERRMESETRE. BEXBYEABEFBBEROGF TH LRICHISLEVEABSEZRENICRIATIEIFIRE IORSE
ZREBLTZSLY,

2: TR EEmBIMERZAEBEIMICE, HEHEORRBENICE FLREEESBORETE. FRIAABEERHL TN,

3:REEESEHICMEMNITZHAIL. TEIRYZDENLRBERTLSE,

4 ERZABEICE, BRSEROREFEZEHBL WSV ARRERERZAEET. FRXZAERICEDHT . BEBHEICTH TS,

5 RBWICE. BEEESHLLTHEMR ToNHICFADREICH R T ROYICRIAT2EERHT 5L5BDHTHEEL,

5 BEME RiFEDEEY



4 WMBRADORFEEBRSIE—

E(BEMEICENMT5H)

" - ik 1051
Bt %E?%E?%;T%; (BEEE -5 16 F£E)
. /|y =24 E = 5 5
REFES | BRE@E 1’%%& rEAES | BE@E W%gf Efg% I
RE e 047 ha (A3 047 ha
BE HWA4 (%) | 031 ha AR (%) | 046 ha
;E% ZIE> BFRILLE 655 ha CIES BEAILUE 655 ha
RE MA4EE)| 065 ha BA4BEE) | 0.65 ha
;,33 ,;'—"; [ — 221 ha [ ——— 208 ha
BE mAs@m-k [ 1.07 ha mEs@Ew-k | 1.07 ha
;ﬂ% mhagzesy | 016 ha #hasze3y | 0.93 ha
RE HWRAF (FH)| 025 ha AA%(F4)| 016 ha
HE A4 (B | 077 ha mAS (Em® | 201 ha
g AE4(E® | 1.19 ha WAL (%) | 1.19 ha
ZE AR4%ME | 039 ha RRA4%5 | 039 ha
B % ssmoanons | 9309 ha sommanens | 9 67 ha
ZHE sE&5-mAswsE( 072 ha se>mmssm| 072 ha
RE EFIFE ha #4-FI7E | 1.39 ha
ZE &3 kmE#E| 012 ha sE3kmE#E | 012 ha
;E% seswmnmesn | 063 ha sesumnnesn | 0.63  ha
;ﬂ % cmamssenen |1 926 ha wmmsseme | 1 26 ha
RE H#% | 050 ha H2 | 050 ha
ZHE ciE3-E3haAE| 1.36  ha ciE3E3haE| 171 ha
BE HWRAF (FF)| 402 ha AA%(F4)| 402 ha
ZHE HRAF (%) | 084 ha AA4 (EE) | 0.84 ha
iy AA4-WE| 014 ha AA4-WE| 034 ha
;ﬂ% PR (R) R H 3.45 ha A () R 345 ha
;E% AR (D 29 058 ha WA () -+ 291 058 ha
;33% me.masEm | 060 ha re.nm+Em | 0.60 ha
it 080 ha 043 ha
;E% EESSY - EShARN 1.15 ha HEREG3Y- EShA R 1.15 ha
E%{ % 1.51 ha 162 ha
RE WA (%) | 183 ha M4 (%) | 1.83 ha
BE mAE(EE | 097 ha WA (E® | 097 ha
BE MRS (BE)| 746 ha AAEEE | 7.71 ha
RE mAE(%E | 055 ha WA (E® | 055 ha
BE mat . k| 2.08 ha mas . k| 208 ha
BE meeEo. k@ | 260 ha mrez. k@ [ 2.60 ha
RE PAE(%HE | 521 ha A% (%) | 521 ha
Eﬂ% HEOMT-HR) KR 372 ha 0T HR) - X 380 ha
ZE 2%-F1F4%| 187 ha AE-FIFE| 082 ha
BE mAE(EE | 390 ha A% (%) | 512 ha
RE AES-KFE| 045 ha AES5-KFE| 045 ha
BE PAE(%E | 056 ha WA4 (% | 056 ha
BE A4 E® | 164 ha AR | 1.64 ha
BE A% (EE | 069 ha WA%EE) | 069 ha
BE PAE (%) | 365 ha WS Em® | 375 ha
EBE amenneaeass | 427 ha smemsesnnes | 4.40  ha
RE JKIE-HZE| 150 ha KFE-HEE| 1.70 ha
FRE E&= 202 ha B2 | 202 ha
FIRE 0.21 ha 0.21 ha
FIRE 221 ha 221 ha
FAE 017 ha 017 ha
RE 4% | 0.15 ha AA4%5E | 015 ha
FAE 0.07 ha 007 ha
FIRE 040 ha 0.40 ha
FIRE 0.23 ha 0.23 ha
FAE 0.70 ha 0.70 ha
FIRE 0.13 ha 0.13 ha
FIRE 0.20 ha 0.14 ha
FAE 0.74 ha 0.74 ha
FIRE 0.10 ha 0.10 ha
FAE 0.77 ha 101 ha




FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
fits B
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
B
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE
FAE

PR () - RE5 %

3.54
0.70
0.30
0.05
0.11
0.14
0.04
0.11
0.10
0.32
0.47
215
0.52
0.11
0.97
1.45
0.61
0.06
0.11
0.18
0.15
0.37
0.26
0.30
1.13
0.48
0.15
0.06
0.12
0.23
0.56
0.05
0.36
0.10
0.38
0.14
0.04
0.26
0.14
0.12
0.02

0.18
5.68
0.56
1.00
0.50
0.32
0.09
0.21
0.20
0.18
0.11
0.45
0.20
0.47
0.20
0.07
0.13
0.18
1.74
0.52
0.18
0.62
1.01
0.19

ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha

PRS- (RIE) - RE5 -k

3.54
0.70
0.30
0.05
0.11
0.14
0.04
0.11
0.10
0.12
0.47
2.23
0.52
0.11
0.97
1.45
0.61
0.06
0.11
0.14
0.15
0.54
0.26
0.30
1.05
0.48
0.15
0.06
0.12
0.23
0.56
0.05
0.36
0.10
0.38
0.14
0.04
0.08
0.14
0.12
0.02
0.68
0.18
5.56
0.56
1.69
0.29
0.41
0.09
0.21
0.20
0.11
0.11
0.45
0.08
0.61
0.24
0.07
0.13
0.18
1.74
0.52
0.18
0.62
1.01
0.03

ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha




FIRE 0.15 ha 0.15 ha
FIRE 1.08 ha 1.08 ha
FIRE 0.39 ha 0.39 ha
FIRE 005 ha 005 ha
FIRE 0.17 ha 017 ha
FIRE 004 ha 0.04 ha
FIRE 002 ha 007 ha
FIRE 022 ha 022 ha
FIRE 0.70 ha 046 ha
FIRE 093 ha 093 ha
FIRE 027 ha 027 ha
FIRE 0.18 ha 0.18 ha
FIRE 0.10 ha 0.10 ha
FIRE 0.12 ha 012 ha
FIRE 027 ha 027 ha
FIRE 0.63 ha 0.34 ha
FIRE 0.30 ha 0.30 ha
FIRE 031 ha 031 ha
FIRE 007 ha 007 ha
FIRE 0.50 ha 050 ha
FIRE ha 0.19 ha
FIRE 1.10 ha 110 ha
FIRE 0.19 ha 0.19 ha
FIRE 0.66 ha 0.66 ha
FIRE 099 ha 099 ha
FIRE 0.11 ha 011 ha
FIRE 150 ha 150 ha
FIRE 083 ha 0.83 ha
FIRE 089 ha 0.89 ha
FIRE 054 ha 054 ha
FIRE 0.15 ha 0.15 ha
FIRE 043 ha 043 ha
FIRE 0.08 ha 0.08 ha
FIRE 123 ha 0.26 ha
FIRE 041 ha 041 ha
FIRE ha 097 ha
FIRE 0.35 ha 0.35 ha
FIRE 0.20 ha 020 ha
FIRE 049 ha 031 ha
FIRE 0.75 ha 075 ha
FIRE 037 ha 0.18 ha
FIRE 044 ha 044 ha
FIRE 0.13 ha 0.13 ha
FIRE 056 ha 056 ha
FIRE 029 ha 029 ha
FIRE 0.19 ha 009 ha
FIRE 0.11 ha 011 ha
FIRE 029 ha 029 ha
FIRE 0.30 ha 0.30 ha
FIRE 067 ha 0.67 ha
FIRE 004 ha 0.04 ha
FIRE 006 ha 0.06 ha
FIRE 004 ha 0.04 ha
FIRE ha 029 ha
FIRE 0.30 ha 0.30 ha
FIRE 1.18 ha 118 ha
FIRE 037 ha 0.37 ha
FIRE 0.70 ha 047 ha
FIRE 084 ha 0.84 ha
FIRE 0.66 ha 0.66 ha
FIRE 0.39 ha 039 ha
FIRE 086 ha 050 ha
FIRE 067 ha 0.67 ha
FIRE ha 009 ha
FIEE 1.23 ha 123 ha

190X E1K 145.62 ha 150.42 ha







