

地域計画(案)

策定年月日	令和7年3月31日
更新年月日	(第回)
目標年度	令和16年度
市町村名 (市町村コード)	小林市 (45205)
地域名 (地域内農業集落名)	東方地区 (下り集落、仲間集落、宮本集落、大丸集落、地頭渕集落、栗巣野集落、高津佐集落、 谷ノ木集落、山ノ口原集落、池ノ上集落、上原集落)

注:「地域名」欄には、協議の場が設けられた区域を記載し、農林業センサスの農業集落名を記載してください。

1 地域における農業の将来の在り方

(1) 地域計画の区域の状況

区域内の農用地等面積(農業上の利用が行われる農用地等の区域)	155.7 ha
① 農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積	155.7 ha
② 田の面積	42.8 ha
③ 畑の面積(果樹、茶等を含む)	112.9 ha
④ 区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計	35.6 ha
⑤ 区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計	35.6 ha
(参考)区域内における65才以上の農業者の農地面積の合計	91.3 ha
うち後継者不在の農業者の農地面積の合計	ha

(備考)

注1:①については、農業振興地域担当部局と調整の上、記載してください。

2:②及び③については、農業委員会の農地台帳の面積(現況地目)に基づき記載してください。

3:④については、規模縮小又は離農の意向のある農地面積を記載してください。

4:⑤については、区域内に特定することができない場合には、引き受ける意向のあるすべての農地面積を記載の上、備考欄にその旨記載してください。

5:(参考)の区域内における〇才以上の農業者の農地面積等については、できる限り記載するよう努めてください。

6:「区域内の農用地等面積」に遊休農地が含まれている場合には、備考欄にその面積を記載してください。

(2) 地域農業の現状及び課題

- 当地区では現在、主に水稻、飼料作物等の生産が行われている。
- 現在、農地の約59%を65歳以上の耕作者が耕作している。また65歳以上の耕作者のうち、約83%は非認定農業者であり、将来的に遊休農地の増加が懸念される。
- 規模拡大を志向する担い手も存在するが、現時点では拡大希望面積よりも、縮小意向のある農家が多く、耕作者不在農地が一部ある状況にある。地域の農地・農業を今後も維持していくためには、地域内の担い手への農地集積・集約を進めると共に、兼業農家等の計画的な参入推進も含めた幅広い耕作者を確保し、地域全体で農地を利⽤していく仕組みの構築が喫緊の課題である。

(3) 地域における農業の将来の在り方(作物の生産や栽培方法については、必須記載事項)

- 今後も、水稻、飼料作物等を中心として、地域営農の維持・振興を図る。
- 遊休農地の発生を防ぐため、後継者不在農地については地域内の担い手への農地集積を進めるとともに、兼業農家等についても農業を担う者として、幅広く労働力の確保を図る。
- 農地中間管理事業を活用して農地の集積・集約に取り組み、地域と担い手が一体となって農地利用の改善に取組む体制の構築を図る。

2 農業の将来の在り方に向けた農用地の効率的かつ総合的な利用に関する目標

(1) 農用地の効率的かつ総合的な利用に関する方針			
農地中間管理事業を活用して、地域の担い手への農地集積・集約を進めることを基本としつつ、担い手の農作業に支障がない範囲で他地域からの法人等の参入や兼業農家等の農業を担う者による農地の利活用を図る。			
(2) 担い手(効率的かつ安定的な経営を営む者)に対する農用地の集積に関する目標			
現状の集積率	55 %	将来の目標とする集積率	80 %
(3) 農用地の集団化(集約化)に関する目標			
団地化を希望する耕作者の農地について、集団化(集約化)を検討する。			

3 農業者及び区域内の関係者が2の目標を達成するためとるべき必要な措置

(1) 農用地の集積、集団化の取組			
規模拡大意向のある認定農業者等の担い手への農地集積を進める。あわせて、農作業効率化のため、農地中間管理機構等を活用した農地集約(団地化)・所有者不明農地の改善、活用に取り組む。			
(2) 農地中間管理機構の活用方法			
地域計画・目標地図の作成後に機構契約を推進し、担い手の経営意向を考慮しつつ、段階的に集約化を進める。			
(3) 基盤整備事業への取組			
耕作地の営農条件改善を希望している者もいる。除草や農道の拡幅、排水路の整備等の課題について、担い手や所有者の意向を踏まえつつ、補助事業の活用を含めて検討していく。			
(4) 多様な経営体の確保・育成の取組			
地域内の担い手への農地集積・集約に配慮し、兼業農家等も幅広く農業を担う者として確保する。			
(5) 農業協同組合等の農業支援サービス事業体等への農作業委託の取組			
農作業委託の増加が予想されるため、今後地域内で効率的な受託体制について検討していく。			

以下任意記載事項(地域の実情に応じて、必要な事項を選択し、取組内容を記載してください)

<input checked="" type="checkbox"/>	①鳥獣被害防止対策	<input type="checkbox"/>	②有機・減農薬・減肥料	<input type="checkbox"/>	③スマート農業	<input type="checkbox"/>	④輸出	<input type="checkbox"/>	⑤果樹等
<input type="checkbox"/>	⑥燃料・資源作物等	<input type="checkbox"/>	⑦保全・管理等	<input type="checkbox"/>	⑧農業用施設	<input type="checkbox"/>	⑨その他	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

【選択した上記の取組内容】

①鳥獣被害が発生している一部地域に関しては、国の補助事業等を活用して、防護柵の設置を行う。今後も、地域一体となった鳥獣被害対策を検討し、農作物被害防止に努める。

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

属性	農業を担う者 (氏名・名称)	現状			10年後 (目標年度:令和 年度)				
		経営作目等	経営面積	作業受託面積	経営作目等	経営面積	作業受託面積	目標地図上 の表示	備考
	別紙1のとおり								

注1:「属性」欄には、認定農業は「認農」、認定新規就農者は「認就」、法人化を行うことが確実であると市町村が判断する集落営農は「集」、基本構想水準到達者は「到達」、農業協同組合は「農協」、農業支援サービス事業体(農協を除く)は「サ」、上記に該当しない農用地等を継続的に利用する者は「利用者」の属性を記載してください。

2:「経営面積」「作業受託面積」欄には、地域計画の対象地域内における農業を担う者の経営面積、作業受託面積を記載してください。

3:農業を担う者に位置付ける場合は、できる限りその者から同意を得ていること。

4:作業受託面積には、基幹3作業の実面積を記載してください。なお特定農作業受託面積は、作業受託面積に含めず、経営面積に含めてください。

5:備考欄には、農業を担う者として位置付けられた者に不測の事態に備えて、代わりに利用する者を記載するよう努めてください。

5 目標地図 別添のとおり

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

属性	農業を担う者 (氏名・名称)	現状			10年後 (目標年度:令和 16 年度)				
		経営作目等	経営面積	作業受託 面積	経営作目等	経営面積	作業受託 面積	目標地図 上の表示	備考
認農		花き	0.47 ha		花き	0.47 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	0.31 ha		肉用牛(繁殖)	0.46 ha			
認農		ごぼう・里芋・ホウレン草	6.55 ha		ごぼう・里芋・ホウレン草	6.55 ha			
認農		肉用牛(肥育)	0.65 ha		肉用牛(肥育)	0.65 ha			
認農		ごぼう・きゅうり・加工うれん草	2.21 ha		ごぼう・きゅうり・加工うれん草	2.08 ha			
認農		肉用牛(繁殖)・米	1.07 ha		肉用牛(繁殖)・米	1.07 ha			
認農		ほうれん草・きゅうり	0.16 ha		ほうれん草・きゅうり	0.93 ha			
認農		肉用牛(子牛)	0.25 ha		肉用牛(子牛)	0.16 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	0.77 ha		肉用牛(繁殖)	2.01 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	1.19 ha		肉用牛(繁殖)	1.19 ha			
認農		肉用牛繁殖	0.39 ha		肉用牛繁殖	0.39 ha			
認農		露地胡瓜・ハウス胡瓜・ほうれん草	2.39 ha		露地胡瓜・ハウス胡瓜・ほうれん草	2.67 ha			
認農		ぶどう・肉用牛繁殖	0.72 ha		ぶどう・肉用牛繁殖	0.72 ha			
認農		乳牛・F1子牛	ha		乳牛・F1子牛	1.39 ha			
認農		ぶどう・水稻・椎茸	0.12 ha		ぶどう・水稻・椎茸	0.12 ha			
認農		ぶどう・甘藷・肉用牛繁殖	0.63 ha		ぶどう・甘藷・肉用牛繁殖	0.63 ha			
認農		肉牛・豚・鶏・青花鳥・白鶴・白鶴	1.26 ha		肉牛・豚・鶏・青花鳥・白鶴	1.26 ha			
認農		甘藷	0.50 ha		甘藷	0.50 ha			
認農		ごぼう・ほうれん草	1.36 ha		ごぼう・ほうれん草	1.71 ha			
認農		肉用牛(子牛)	4.02 ha		肉用牛(子牛)	4.02 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	0.84 ha		肉用牛(繁殖)	0.84 ha			
認農		肉用牛・粉摺	0.14 ha		肉用牛・粉摺	0.34 ha			
認農		肉用牛(繁殖)・原料甘藷	3.45 ha		肉用牛(繁殖)・原料甘藷	3.45 ha			
認農		肉用牛(繁殖)・キュウリ	0.58 ha		肉用牛(繁殖)・キュウリ	0.58 ha			
認農		酪農、肉用牛(繁殖)	0.60 ha		酪農、肉用牛(繁殖)	0.60 ha			
認農		—	0.80 ha		—	0.43 ha			
認農		施設きゅうり・ほうれん草他	1.15 ha		施設きゅうり・ほうれん草他	1.15 ha			
認農		肉牛・豚・鶏・青花鳥・白鶴・白鶴	1.51 ha		肉牛・豚・鶏・青花鳥・白鶴・白鶴	1.62 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	1.83 ha		肉用牛(繁殖)	1.83 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	0.97 ha		肉用牛(繁殖)	0.97 ha			
認農		肉用牛(肥育)	7.46 ha		肉用牛(肥育)	7.71 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	0.55 ha		肉用牛(繁殖)	0.55 ha			
認農		肉用牛(繁殖)・米	2.08 ha		肉用牛(繁殖)・米	2.08 ha			
認農		肉用牛(子牛)・水稻	2.60 ha		肉用牛(子牛)・水稻	2.60 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	5.21 ha		肉用牛(繁殖)	5.21 ha			
認農		甘藷(加工・青葉)・大根	3.72 ha		甘藷(加工・青葉)・大根	3.80 ha			
認農		乳牛・F1子牛	1.87 ha		乳牛・F1子牛	0.82 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	3.90 ha		肉用牛(繁殖)	5.12 ha			
認農		ぶどう・水稻	0.45 ha		ぶどう・水稻	0.45 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	0.56 ha		肉用牛(繁殖)	0.56 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	1.64 ha		肉用牛(繁殖)	1.64 ha			
認農		肉用牛(肥育)	0.69 ha		肉用牛(肥育)	0.69 ha			
認農		肉用牛(繁殖)	3.65 ha		肉用牛(繁殖)	3.75 ha			
認農		肉用牛・青成牛・水稻・飼料	4.27 ha		肉用牛・青成牛・水稻・飼料	4.40 ha			
利用者		水稻・甘藷	1.50 ha		水稻・甘藷	1.70 ha			
利用者		酪農	2.02 ha		酪農	2.02 ha			
利用者			0.21 ha			0.21 ha			
利用者			2.21 ha			2.21 ha			
利用者			0.17 ha			0.17 ha			
認農		肉用牛繁殖	0.15 ha		肉用牛繁殖	0.15 ha			
利用者			0.07 ha			0.07 ha			
利用者			0.40 ha			0.40 ha			
利用者			0.23 ha			0.23 ha			
利用者			0.70 ha			0.70 ha			
利用者			0.13 ha			0.13 ha			
利用者			0.20 ha			0.14 ha			
利用者			0.74 ha			0.74 ha			
利用者			0.10 ha			0.10 ha			
利用者			0.77 ha			1.01 ha			

利用者	3.54	ha	3.54	ha
利用者	0.70	ha	0.70	ha
利用者	0.30	ha	0.30	ha
利用者	0.05	ha	0.05	ha
利用者	0.11	ha	0.11	ha
利用者	0.14	ha	0.14	ha
利用者	0.04	ha	0.04	ha
利用者	0.11	ha	0.11	ha
利用者	0.10	ha	0.10	ha
利用者	0.32	ha	0.12	ha
利用者	0.47	ha	0.47	ha
認農	2.15	ha	2.23	ha
利用者	0.52	ha	0.52	ha
利用者	0.11	ha	0.11	ha
利用者	0.97	ha	0.97	ha
利用者	1.45	ha	1.45	ha
利用者	0.61	ha	0.61	ha
利用者	0.06	ha	0.06	ha
利用者	0.11	ha	0.11	ha
利用者	0.18	ha	0.14	ha
利用者	0.15	ha	0.15	ha
利用者	0.37	ha	0.54	ha
利用者	0.26	ha	0.26	ha
利用者	0.30	ha	0.30	ha
利用者	1.13	ha	1.05	ha
利用者	0.48	ha	0.48	ha
利用者	0.15	ha	0.15	ha
利用者	0.06	ha	0.06	ha
利用者	0.12	ha	0.12	ha
利用者	0.23	ha	0.23	ha
利用者	0.56	ha	0.56	ha
利用者	0.05	ha	0.05	ha
利用者	0.36	ha	0.36	ha
利用者	0.10	ha	0.10	ha
利用者	0.38	ha	0.38	ha
利用者	0.14	ha	0.14	ha
利用者	0.04	ha	0.04	ha
利用者	0.26	ha	0.08	ha
利用者	0.14	ha	0.14	ha
利用者	0.12	ha	0.12	ha
利用者	0.02	ha	0.02	ha
利用者		ha	0.68	ha
利用者	0.18	ha	0.18	ha
利用者	5.68	ha	5.56	ha
利用者	0.56	ha	0.56	ha
認就	1.00	ha	1.69	ha
利用者	0.50	ha	0.29	ha
利用者	0.32	ha	0.41	ha
利用者	0.09	ha	0.09	ha
利用者	0.21	ha	0.21	ha
利用者	0.20	ha	0.20	ha
利用者	0.18	ha	0.11	ha
利用者	0.11	ha	0.11	ha
利用者	0.45	ha	0.45	ha
利用者	0.20	ha	0.08	ha
利用者	0.47	ha	0.61	ha
利用者	0.20	ha	0.24	ha
利用者	0.07	ha	0.07	ha
利用者	0.13	ha	0.13	ha
利用者	0.18	ha	0.18	ha
利用者	1.74	ha	1.74	ha
利用者	0.52	ha	0.52	ha
利用者	0.18	ha	0.18	ha
利用者	0.62	ha	0.62	ha
利用者	1.01	ha	1.01	ha
利用者	0.19	ha	0.03	ha

利用者	0.15	ha	0.15	ha			
利用者	1.08	ha	1.08	ha			
利用者	0.39	ha	0.39	ha			
利用者	0.05	ha	0.05	ha			
利用者	0.17	ha	0.17	ha			
利用者	0.04	ha	0.04	ha			
利用者	0.02	ha	0.07	ha			
利用者	0.22	ha	0.22	ha			
利用者	0.70	ha	0.46	ha			
利用者	0.93	ha	0.93	ha			
利用者	0.27	ha	0.27	ha			
利用者	0.18	ha	0.18	ha			
利用者	0.10	ha	0.10	ha			
利用者	0.12	ha	0.12	ha			
利用者	0.27	ha	0.27	ha			
利用者	0.63	ha	0.34	ha			
利用者	0.30	ha	0.30	ha			
利用者	0.31	ha	0.31	ha			
利用者	0.07	ha	0.07	ha			
利用者	0.50	ha	0.50	ha			
利用者		ha	0.19	ha			
利用者	1.10	ha	1.10	ha			
利用者	0.19	ha	0.19	ha			
利用者	0.66	ha	0.66	ha			
利用者	0.99	ha	0.99	ha			
利用者	0.11	ha	0.11	ha			
利用者	1.50	ha	1.50	ha			
利用者	0.83	ha	0.83	ha			
利用者	0.89	ha	0.89	ha			
利用者	0.54	ha	0.54	ha			
利用者	0.15	ha	0.15	ha			
利用者	0.43	ha	0.43	ha			
利用者	0.08	ha	0.08	ha			
利用者	1.23	ha	0.26	ha			
利用者	0.41	ha	0.41	ha			
利用者		ha	0.97	ha			
利用者	0.35	ha	0.35	ha			
利用者	0.20	ha	0.20	ha			
利用者	0.49	ha	0.31	ha			
利用者	0.75	ha	0.75	ha			
利用者	0.37	ha	0.18	ha			
利用者	0.44	ha	0.44	ha			
利用者	0.13	ha	0.13	ha			
利用者	0.56	ha	0.56	ha			
利用者	0.29	ha	0.29	ha			
利用者	0.19	ha	0.09	ha			
利用者	0.11	ha	0.11	ha			
利用者	0.29	ha	0.29	ha			
利用者	0.30	ha	0.30	ha			
利用者	0.67	ha	0.67	ha			
利用者	0.04	ha	0.04	ha			
利用者	0.06	ha	0.06	ha			
利用者	0.04	ha	0.04	ha			
利用者		ha	0.29	ha			
利用者	0.30	ha	0.30	ha			
利用者	1.18	ha	1.18	ha			
利用者	0.37	ha	0.37	ha			
利用者	0.70	ha	0.47	ha			
利用者	0.84	ha	0.84	ha			
利用者	0.66	ha	0.66	ha			
利用者	0.39	ha	0.39	ha			
利用者	0.86	ha	0.50	ha			
利用者	0.67	ha	0.67	ha			
利用者		ha	0.09	ha			
利用者	1.23	ha	1.23	ha			
	190経営体	145.62 ha		150.42 ha			

